O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo 

comprovante encaminhado por meio do sistema eletrônico, como requisito de pré-habilitação, nos termos 

do art.58 da Lei 14.133/21: 

6.7.1. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor equivalente a 

R$ 1.724,03 (hum mil, setecentos e vinte e quatro reais e três centavos), referente ao percentual de 1% 

(um por cento) sobre o valor total estimado. Essa comprovação terá como referência o momento de 

apresentação da proposta, portanto, o prazo máximo para a "emissão" da referida garantia é até a

[...]

Foi realizada pesquisa de preços junto a 

fornecedores do ramo pertinente visando um parâmetro adequado de preço referencial com o objeto de 

evitar itens fracassados em detrimento de preços baixos ou evitar sobrepreço. 

O preço estimado da contratação R$ 172.403,28 (cento e setenta e dois mil, quatrocentos e três reais e 

vinte e oito centavos). 

VII. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A contratação de empresa ou pessoa fisica para contratação de transporte para Gabinete do Prefeito, 

constantes na estimativa de quantitativo acima, será a solução mais adequada, haja vista que é a solução

[...]

Foi realizada pesquisa de preços 

junto a fornecedores do ramo pertinente visando um parâmetro adequado de preço referencial com o 

objeto de evitar itens fracassados em detrimento de preços baixos ou evitar sobrepreço. 

O preço estimado da contratação R$ 172.403,28 (cento e setenta e dois mil, quatrocentos e três reais e 

vinte e oito centavos). 

15.0. FORMA E CRITÉRIO DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR 

15.1. O critério de seleção de fornecedor será obtido através do menor preço por item. 

15.2. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os requisitos de habilitação exigidos no edital.